
rOKKOK DNE 18 ÚNOKA 1914Strana 6

"Staré Spolehlivé" 1
li mrtvolu na trať ahy byla pře-

jeta vlakem Jak se nyní sděluje

byli všichni zatčení propuštěni z

vazby u krajského soudu v Hoře

Kutné pro nedostatek důkazu
Z ČESKÝCH VLASTI 9

'z

MĚ MM MĚ MM V I W

sil ii nď

OniHŽskó oblíbené pivo
WM J SW0B0DA malo-obchodn- ík Tel Doug 222

H4fl Mi i lil ! lillMíl!ljf 1 1 1 19 tU+m

I [PřesůělhiwsiD sol

dou v prvém týdnu mósíee září

a potrvají čtyři dny
Trám gpadl v kasárnách mezi

čpící vojáky — Před nedávnem

spadl v prachatickýcfi kasámAeh

stropní trám uprostřed místnosti

v níž spali na kavalcích vojáci —

Jen šťastné náhodě lze děkovali

h nikdo z vojáků nebyl zabit a--

zmrzačen Také ve vedlejší
místnosti počal strop povolovat--

!

takže musil býti podepřen trámy
Na místo dostavila w vojenská
komise stavební --- Purkmistr
Fuchs odjel do Vídně nhy zabrá-

nil eveiitucl přeložení vojenské

posádky z Prachatic Kdyby Ke

jednalo o město éeskc byla by

všechna podobná intervence u vo-

jenských úřadu marnou Pude ji-

nak když jde o nSincekou radni-

ci tím spise zc vojenský erár má

i jinak příčiny k nespokojenosti?

Zejména marné vojenští páni b'ta

vymáhají na německé radnici

stájí pro vojenské koně

Zdejší obec přeci-
- si Z II tíul Úéo- -

lem vypůjčila 'JóíXKl korun nemá

víak z tě bto peněz již ani halé-

ře Zde jeKt totiž v obecní po-

kladně přes ohromné dluh v a té-mé-
ř

riM
proč obecní přirážky stá-

le prázdnota

Nehody a nestéstí V Praze

ve Vodičkové ulicí uklouzl H" le

který hudo dostaveníčkem všech
v cizině dlících rodáku niwíeh a

jich přátel žádáme je aby na

sjezd ten h svou letní dovole-

nou v r 1011 pamatovali 1'řípi-- y

sjezdu se týkající bližší

podávil u o zahluií adres

žádá jednntcl praeovnílio výboru

pan Hugo UcriřmaiiJ) c k pošt-niÍM- tr

ve Stráži n Nežárkou

Strýček z Ameriky Na u

nmjí zajímavého pod-

vodníka Hpccialihtu ve známem

J JJrožovi ze Sv 1'olc víeobwné

zvaném strýčku z Ameriky Hro

každou chvíli objeví nu v někte-

ré vcniiici zajde do statku in ho

chaloupky padne kolem krku

pantátovi a panímámě "I po-

zdrav pánbn Matéjíéku no z te

he udělal klacek co jsem té

neviděl Ty mě už neznán? Dyť

já jMeni vlastní hrát rum u tvýho
nebožtíka táty Jen se ho ze-

ptej jak jHinc spolu chodili má-

mě na smetanu a sousedům na

brusky Jo ale v Americe se li

"
:' :M

Dr JAV NOVÁK

fcoaký

zubní lékař
Prealéhoval aa do

Karbach Blk
15 a Douglas ulice

čís pokoje žtít
Rohová místuísit na dru

hé podlaze
nad Hyan Jewelry Co

Tel v úřadovně: Doa- -

Klas ň077

Tel residence 915 Willi-a-

ul DouIhn (i0p

Většina českých poslanců ve

Vídni Klouží vládú a a to ft-cb-

iiiiiiiHtr spravedlnosti dr Hodinu-lurc- r

h krvavou ri('Hrav-l!nnnt- í

odhývu lrávÉ povýšil v ('Vdiádi
47 českých ale také 47 nóme-'kýe- h

mlndýdi t soud-nic-

jeri proto uhy poslední ěe-k-
é

soudce z n'incc:k£ho (mini
iohl přeložit a némwkým doro-Htp-

je nahradit po práni N'ím-fif- t

To jj předdira k

amiřoviní které znovu

ve Vídni hylo zahájeno Stát

dává na ceakt' a ústavy
xkoro po polovin1 a je frdiň
dvakrAtft tolik kolik Nřincň v

('vthkeh Tak v malířské iikndi'-m- i

i německé mají tolik státnídi
Ntiiiendíí Ž- - nhírn-j- í po ri'rtif-tdťýd- i

vesnicích kde jak'-h- o dihip-- c

který jen trochu kreslí ahy
Sel na akademii a ze státních

I'nřz ho živí kdežto čeští iiiidn-n- í

studenti znkníují protož-podpor-

pro ní není

Státní správní komise za zem-fcky- "

výbor dosiizVníi uv řejnila
dsnřcm wh válený zemský rozpo-

čet na rok 1ÍMÍ' 1'otMnje 100

mil K o í( mil víee než v loni

Má však o '50 nž 40 mil víc ne

loni zprnský výhor Zavedená

pivní dávka dá 32 rnil zvýšené

zrtniNké přirážky 8 mil pravé

přijatý malý finanční plán v'
Vídni vynesl řeské zemi fí mil K

tflk n podaří komisi uvést i zem-

ské finariee do pořádku Nejvétsí
cánt příjmíi zdiere v rozpočtu
národní Školství právo póloví

cku 13 mi! pk nemo-nie- e K

míl ale na všem ostatním se ú
nelidsky Setři Na Moravě jsou

n rozpočtem zemským ve ven-kýc-

nennázícb Schází jim je-Sf-

17 0 21 mil korun — a uči-

telé čekají na úpravu svých pla-

tu tak netrpělivé jako v V
tdiách

Po 12 týdnech ukončena s ú

ty major v v fvluard Slavík by-

dlící v domě efnlo II v Uramllo

vé ulici na Král Vinohradech

Stařec utrpěl pádem otřesení

mozku a musil býti dopraven do

všeobecné nemocníce - 5líe No

vé Vsi u boeiě utonul minulé f ííEJSTARftí A NEJLEl'61 MlSTO PEO 8CUŮZKY JE8T

rval BjaiH

V CLsIa 1300

Pravá Importovaná piva nu íepii 1'LZEŇHKÉ t Mřífiímkřlio pí
X

f vovaru v Mznl Čudiáeb llnlbraiiuírb liiivaria pivo í'íto Ariimuiier- - X
T u1 „i i'„i „iii„ T

Kavárna pro dámy nu éá

ir i vi' i i ir v

Farnam ulice T

io na druhá podlaza

Frank Svoboda
Umélecký závod

POMNÍKOVÝ
MnHHBanaMnn

Největšf
sklad pomnikú

ve Spojených Státech

1215-2- 5 So Mth Str

OMAHA NEBR

1'bones:

Offiee: Douglas 1872

ReMidence: Douglaa 521 K

VZORNÝ ZAVOĎ

pohrobnlcký a balsamovaiský
vlastni

Lee-Glass-Andre-
esen Ilardivaro Co

PHODÍVA VK VKIKÍM
tluícriA vyráhřní a lakovaná plocliová nářiní — 'lnovnny jílech Itluiaf
plfdi a kovová xboM — í)tnatý drát hfehiliy nufitnki rhoU biiíykly ttřel-n- á

jelvraná nábojo a it)ortoviiá imíi vftflio druhu

9th and Hamey 8trcet OMAHA NEBEA8KA

RŮZNÉ ZAJÍMAVOSTI

Nejdražší knihy světa Ameri-

čan P d Dodd uznává za nej-

dražší knihy světa z vědeckého

stanoviska tyto: První výtisk
bible od Jana (luttenberya v Mo-buč- i

který dnes má cenu přes

U(KVMK) korun Skorém podobnou

cenu má žaltář z r MÓ7 první

kniha s letopočtem — I7ó(Hi( K

"Nejlacinější" knihou zdá se bý-

ti snad ještě líayova kniha žal-

mů tištěná r PilO v Cambridge
dnes má cenu TiOOOO korun Jest

jen ve čtyřech exemplářích

Rychlé stárnutí pracujících žen

Mnohokráte již véda zabývala se

i kutccnoslí že ženy které v mlá-

dí musí sí vydělávali vezdejší
chléb poméiiié mnohem rychleji
stárnou než jejich šťastnější
družky ktré tak činiti nemusí

Pivky za pultem v krámě v

ii telefonu v krejčovské
dílně a j v stárnou daleko ry-

chleji než ony které povoláním

ie jsou vázány Anglický jeden

lékař zjistil že rychlé stárnutí
těchto dívek spočívá v zanedbá-

vání výživy zejména obědů zří-

kání se teplé stravy o polcd-nác-

pro nedostatek času k oběd-

vání Také ráno se dívky ty řád-

né nenajedí ježto pozdě vstávají
a rvchie pak snccnail za svyin

zaméstniníni Z toho plyne že

jen řádná péée o životosprávu je

oním opatřením před předčasným
stárnutím

Otec 80 dětí Kekordu který
sotva kdy bude překonán dosáhl

dle ruských listů - prý — iz- -

voséík Ivan Vasilijcv Jest otcem

požehnané rodiny neboť má H'l

vlastních dětí Jlvakrát byl že-n-

První jeho žena povila mu

šedesát dětí II sice 1 kláte ětVď- -

čata a ló krátc dvojčata Dru-

há žena měla dvakrát trojčata a

šestkrát dvojčata Ale kdo zprá-t- ě

této z Huška uvěří toho nut-

no t eprv nalézt i

Obrovuké hvézdářuké dílo Na

posledním sjezdu hvězdářů v

Hamburku oznámeno žc chýlí se

ke konci obrovské dílo Je to se-

znam všech hvězd do deváté ve-

likosti mezi K() stupněm severní

a 20 Htupnéyiii jižní šířky Seznam

tento na němž se usnesli hvězdá-

ři již r 10'$ v Hcidelberku bude

obsahovali přes půl míllionu po-

sic Aby tento podnik na němž

pracovala celá generace astrono-

mů byl úplný slíbila hvězdárna

Coidoba v Argentině že bude

pracovat i na jeho doplnění až k

jižnímu pólu Pojde-l- i k podob-

nému podniku zase za PH) až 200

bt budou mít hvězdáři k ruce

obrovský a nevyčerpatelný mate-

riál jenž mnoho prospěje budou-

cím koHmoíoriiíui Nejbližší sjezd
koná se letos dne 20- - srpna v Pe-

trohradě Tou dobou bude v ně-

kterých krajinách Iíuska na př
na východním břehu ("'erného mo-

ře viditclno úplné zatmění slun-

ce což je zjev velice vzácný a ta

ké nádherný
Prohibiční blázni V AI bány

V V byla podána v let{Ulatuťv

předloha kterou se nakauje h

by na každou láhev piva mho

lihoviny přilepena byla umrlčí

hlava a hnáty jaké jsou přeď
súny na láhve jedu aby prý

každý kdo užívá tohoto "ďábl
ve" vynálezu byl varován že mu

i itJj kouká řasná a věčná smrt
PfotUítlooiiif ká llk' jel ta touto
IdálliviHI předlohou a celý ř jfi

ment í- - iiký-- a príčrn přijel do

lbnny aby e andd o přijeti
této ýtř dmlí kler op'! d

krtillje le Vohodíl V Americe

nab'á n iikl"intií hi a i-- '

priv tb ifium ob-l- t ňřelnik i

lIUl kitioln nběnll :ej'(il
leouldikv SVČta sfitj (Ir- ke ll

tťtiitMh iáktiitUrťV a tbrk
likV krl bv tkU t

'" l ia k l i e tei

F fl SGOblIll

totkj právník

m obhAlo

spěehem stávka obuvníku v lato--
„jy 'pj )„ jvl poznán n pn

mysli 1'ruběh byl stále liouřlí '1ovaj obvyklou cestou v ctni-v- ý

(Í00 dělníku bylo l z práee j (ťm prňvodu do Příbrami k m

koneřně na podnět hejtmanství )„

byla mzda zvýšena 1 květe u- -

2eleznIóní nefetéití u Vyi(oěan
znán za delncky svátek vedle

y
niPtisW výhod Ivvhoéanskou stanicí po silnicí

Nedávno táli před oudem dr ni V((I()l (laví)í ko!j(! wv1
Uartošck jeho žena a 4 volní

niy:r((J5aparlní (]r4hy mídaí mchal
itlitele Hájili je vornS doktoři

zfivorv ot(vř(nv tt ZHvrel j te-ro- c

demokrat McísHiier realista
k(yJ( w m rvík) k)(

Bouček mladočex h posl Koruer
r 1řjjfjíílí l 1'raliv v H X bodín

nár socialista posl líuelmehmann!
](i tfJ)tokrňt „pozděriý Stroj-Polici- e

iřl 2 měsíci zabavila ko-- l

V(f ryMn lftn ijecbyné z

respondenci nakladatelství kteří
Vymburka nemohl pro mlhu zpo-vydáv-

' Volnou Myšlenku" 8(ZOrovali h (zi ZÍ'4Vorami byly
"Volnou Školu" na to dr Bar- -

y p„hl(Iflím „„rfjUu uzavřeny
tošek a ROiidruzi podali Žalobu lfř

IMvozy ZH))rZ(Jil Kice vlak

na presidenta policie Křikavu že
tnito setrvačností a siuvkem

'" "'' "' f

f Bijo ]' řl

i f '1

"' "-

'' :- -- - -

di holt mění To já se nedivím

že mne neznáš" Tak to jde jed-nf-

proudem dál Matějíček kť -

rý se vhislnř jmenuje Vidav

vzpomene si že ote" opravdu vy

jiravoval o nějakém bratranci v

Americe n 'r(ž se již postará a

hy uvéí-i- l že on je tím strýčkem

a
' si midělal v A merh-- "sakra

meiitxky" pelíc To se j

VÍeeliny odkáže Míilřjíékovi

vždyť už nikoho nemá Tím zpfi-so-

m se "strýéek Ameriky"

nit je ku drahým přátclíim

lá se hostit iako turecký pasa a

m {0(HÍ „'„1 je mu došly

((ot)V(-
-

P„(„ H „ )iinly Že j- -

dab ko vypůjčí sí pór korunek a

Jiří liese své působiště llěkllNI ji

nam Tam komedií ovsem opa-

kuje 1'osledně napálil tak ho

stinského Zelenku v Jírodu u Pří

lirami u něhož se dal několik

dnu hostit jídlem pivem a dout-

se jHíbybovid jeítě asi ó0 met r u

k mezi závora

% IMlVOzň vnXv

ňApovj % Jenštvua Povoz byl

IOZ(r((1 „ na 'n„ho při tom

řž(ft yrH„rlv jj(Mrj „itomobilem

„}„! stanice rxlvczcn i lo

„emocniee Jeden z

bé dva povozy rftstaly nedotčeny
S hlídačem závor je zavedeno vy-

šetřování

Úmrtí - V J ičíné zemřel dlou-litdrt-

pracovník sokoUký bmtr

lef IluŠek zakládající ihn a

perlivý jciliiiitel tělueiěé
ty "Skd" v Jičíne ktrrý vnr-n- ě

iiMiuábavý úťud ťn iietávnl

pn lét pohřeb koiud M v tu

botu dne 'JI bdna l'll
Vyučováni íeitiné na némteké

obecné 4ko] en k4 školní t

dii povolil Ky nt uČMirrké o

berně školí V Nrštonx ii h II I li

ti I jrvtdinu tlo yučiiváiit

Tmuoíjii Wotei li

duU o češtiny ti4 ní

ILi eké škob tiby ilo id pí l!t4li
"ii Iti-jt- či k v'h d tl ImlldiOl

l( e p jit h íe e je

JI' H lli I lni škole Itčoirckč 04

i)'l ťiV Ulí i( dniřslli !'
i"' tli rtMtičtA-- ) itrl4 jl l

tili Je lHtipul í íikí k

í i idí ni (d p!' t "

UtuáKi cittřiké manévry l'l-- (
r4 %MA ht Lit sitjl

ttlMlti tiao- - rV f J t i

st'rkii n ' jich

iMt lř (ivrk rbkí 1 4

lt !♦ i prputk V lři4lý
ť- -r i titřbkť ) tmhkní 1'

rezákonným zpúsohem se ilokla- -

dň zmoenil Matni naviaini ny -

ní žaluje že obvinění nepovolciiýl

spolek volných myslitelů vedh

filiálky po ('Vcbácli zakládali --

Obhájci prdlásili i' zabavený!

iiiaicnui rni i

není dokázáno že by nepovoleny i

dny knížecí hajný Josef liartoš z

1'riH'hodu II ( liocne Zdá se že

ve tmě uklouzl na úzké lávce

přes Orlíci spadl do řeky a uvízl

pod ledem Mrtvola jeho nemo-

hla dosud býti naleena Pii

posunování na nádraží v é'es

přejet byl v minulých

dnech lokomotivou skladištní děl-

ník F Marti Pyla mu ujeta Je

vá noha v nadkob ní a levá ruka

nad loktem V beznadějném sta-

vu dopraven byl ubožák ktrý
je teprve čtyři neděle žeiat do

nemocnice — V Mulo-měřicíc- h

vzala chalupni-e- e

Pohúčková své několikatýden-

ní dítě sebou do postele kdež je

kojila Náhle usnula unavena

jsouc celodenní prací a když se

ráno probudila nalezla díté vedle

sebe zadušené V bolesti nad

ztrátou dítěte připojí se nyní je
štč obava před výsledkem trestní-

ho řízení které proti ní byty za-

vedeno — Dne 2-'-
i ledna upadl

ve Vinohradské ulici v lírně ló

letý dělník Eduard Procházka

pod těžký vúz naložený cihlami

jímž byl přejet právě prostřed
tč-l- Nebohý utrpěl strašná vnitř-

ní zranění Vedle toho že mu

byly zlomeny obó nohy byla mu

rozdrcena spodní část těla takže

mu vnitřnosti vyhřezly Stav je-

ho je velmi vážný a sotva vyváz-

ne životem Nešťastný mladík byl

dopraven do zemské nemocnice v

Urně- - — Minulé dny rozdělal si

v Kelči u Uránie oheň ve sporá-

ku 77-bt- stařce Fr Holub Po

té ehéje se ohřátí usedl na spo-

rák kde však binl iihiiiiI či

v bezvědomí a utrpěl broné
popáleniny Jedell Ze sousedů na

lezl starce na plotně sundal jej
uložil do postele a zavolal léka-

ře bť-- druhého dne stařec sko

nal — Hospodář Ad- Vnifiter

Itot tic íel na patro ve své stodo

le aby khodil odtud několik otý-p--

slámy Ve tmé vnk spatně

šlápl spadl patra na mlat pá-

dem Zabil — Ondviio lialee
imi bvlo ve sktdnt dutině v fa u

Výprt est íiolní h d JÍ ai

Hnulých I'ti vracely

školy itl v n'7ně i

rbfiei V J skytli ksiH e před

ti Mč'Metn sclovlv m r y - V

kduř uedbtli Fr Vlťk t"Vr

Veličili l jď' VVplikl poMr kle

rý juetuAhl j řibhbm st'ď lii

#iu il ji i" V II i Iilhnl!l" m tr
ií v id tt"múui Skl ji t Ve

tiká J l i v jNwldidH H b

Letí ji Á' V p?ř
V lč' llt

Mi

DoJvuky lr4le lUbumyUné
M VMjtkov v Koliné Pře-- l
! to- U !f r tvb l % k'ťjl h

dfibr u Kit'hi turlvuU l

!ti# MHf Viti UVMr V4 b

vitičtd líiUk 't tiikr i iiV
mi btU liir4to v KoliiA tAi
rlní4 it!il ImV HtuUk% i juni

4iritk r J-e'- i ii í J t

U'fuh' Id b t A lltJi!Vn 14

rh 4 i4r4Í-U- p ilť

Frank a Doiota Jandovi

Z':':l pohrotníci a talsamovail
£ 123S jfi 13 ul Omaha Neb

spolek o ("Veháeb pracoval a b kolI v j lí)k yraíl--
„

že bylo jej
konec Že nikdo z obviněných Mmitlf na mM ouWnxiti Pru- -

otázky souleovy neodpoví Soud

Tel Douglai 2VM v

dva ktari M %U
vafaaa d! ataré aéa-k- i

ia raiuatl tiftkladai

WM JETTEH
jaoj M airaal

1haba Maaia aa
aut ta uMM4 a a

ví n
Hlará aáwarkl "Duplik" alt u
furmitU 4burafoi alLltam jat

HUGO F BIU
IW4 lfcWa MihI
1Uraa UaatM 144 PoaM4 ta

JETTCn CnCWINQ COMPANY
OUTH OMAHA Hll

ce musil líčení odnnut I rave

před 20 léty bylo takhle postu-pován-

proti hochům t " Omlad-

iny" Ve "Volné Myšbuee" v

jejím nakladatelství jhmi činní

teif dospělí muži doktoři práv

mnoho uěiteltV Jsme proto vč

davi jflk persekucc dopad

n

Ijesd itxiikých rodáků v r

lili Místní ftpolky ve StráH nd
NViárkou unesly pořádali ve

durch U 1 1 rpo4 jd
rtslikft tríkýih jh přátel

h! jroteklorálciu u'itkí r

dv SjidrMi tímto má být i tbx'1

n ulil A iib-ji- i Mvk rUkň
inUtíit U i nnliky Imi v

rUía lnjl bvli MvAiny loví

trvsb jU
á-- k y § í áleUl l m

lopri' ji"bl by vtilili k

r#Hťtt blb'htl řt Mr j

e jelui b%'tatrKtv řdtkA

j„i i nihrol nirlidbi W b

ll ':" Hjo nliil l

i iii'iiií d nítí liVřt

4tí tfdk v ytU p dM
ďltfiťrh Tl 4 WtrlUi ko t

t ivdb e yéht ih-- i ni
pr ter ) kJ 'h !! v

jt pan Hnhtn íítřtiké 4f

U ít 1 (KřÁuil'
rdUf li4lkí lnU )'- -

?0Q-- o
QUQ


